
 
 

                                                                         令和７年８月２９日 
                                        ９月号 
                                                                        文責 堀岡 宣克 

 
                         

2 学期が始まります。 
長かった夏休みが終わり、いよいよ子どもたちが学校へ戻ってまいります。ご家庭では、旅行

に出かけられたり、普段なかなか会えない親戚や祖父母と過ごされたりと、それぞれに心に残る

時間を持たれたことと拝察します。きっと心も体も一回り成長した姿を見せてくれることでしょう。 

おかげさまで、夏休み期間中は大きな事故やけがもなく、全員が元気に 2 学期を迎えられそう

です。日頃からの見守りとご配慮に、保護者の皆様のご協力を心より感謝申し上げます。 

まだ残暑の厳しい日が続きます。朝夕の気温差や湿度にも注意しつつ、引き続き熱中症対策

に細やかに気を配り、登下校を含め安全で安心な学校生活が送れるよう、教職員一同努めてま

いります。 

来月の運動会にあたっては、こまめな水分補給と休憩時間の確保に加え、児童の体調管理の

観点から、観覧時にもネッククーラーの使用を許可いたします。あわせて、水筒や持ち物には必

ず記名をしていただき、取り違えや紛失防止にご協力ください。 

2 学期も、子どもたちの健やかな成長のために、変わらぬご理解とご協力を賜りますよう、どう

ぞよろしくお願いいたします。 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝日小だより  

夏休み作品展のご案内 

 夏休み中に子どもたちが取り組んだ夏休み作品を展示します。ご希望の保護者の皆様にご覧

いただきたいと考えています。 

 期間は以下の通りです。期間は短いのですが、同学年や上の学年の子の作品を見ることがで

きます。お時間がありましたら、ぜひご覧ください。 

 

場所 ： 朝日小学校 ランチルーム 

日時 ： ９月１日（月） １３：００ ～ １５：００ 

９月２日（火）  ９：００ ～ １５：００ 

９月３日(水)  ９：００ ～ １２：００ 

運動会練習についてのお願い 

１０月８日（水）の運動会に向けて、９月２２日（月）から練習が始まります。 

・ 体操服を毎日持たせてください。洗濯しても乾かない時は、白Ｔシャツ（ワンポイント可）でも

かまいません。 

・ 暑い日が予想されますので、水筒・汗拭きタオルなどを毎日持たせてください。 

・ 爪もこまめに切ってきてください。髪の長いお子さんは、ゴムで結ぶようにお願いします。 

・ 体調管理にもご配慮いただき、体調が悪い日は、連絡帳などでご連絡ください。 

※熱中症予防に配慮しながら、練習を行っていきます。 

PTA 親子愛校作業について 

 tetoru ですでにお知らせしたとおり、９月２０日（土）に PTA 親子愛校作業が行われます。

今年度は、６：３０より草むしりと校舎窓ふきを行います。４～６年生保護者の皆様には草むしり

を、１～３年生保護者の皆様には窓ふきをお願いします。また、６：００から草刈り機をお持ちの

方に草刈りをお願いしたいと存じます。多くの方のご協力・ご参加をお願いします。 



 
 

 

 

 

９月の主な行事予定について 


